
i
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 .08 .2015  № 378

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства 
Тульской области от 20.08.2014 № 418

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 20.08.2014 № 418 «О предоставлении субсидий, источником финансового 
обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета и 
собственные доходы бюджета Тульской области, на развитие сельского 
хозяйства в Тульской области» следующие изменения и дополнение:

а) в преамбуле постановления текст «статьи 34» заменить текстом 
«статьи 48»;

б) по тексту постановления текст «из областного бюджета» заменить 
текстом «из бюджета Тульской области»;

в) подпункт «в» пункта 5 приложения № 1 к постановлению изложить в 
новой редакции:

«в) в 2015 году субсидии по кредитам, предусмотренным подпунктами, 
«а» и «б» пункта 2 настоящих Правил, предоставляются:

из федерального бюджета в размере ставки субсидирования (СС), 
рассчитываемой по формуле:

СС = СТ (реф) х 1,1 + КС - INF,

где:
СТ (реф) -  ставка рефинансирования (учетная ставка) Центрального 

банка Российской Федерации по состоянию на 1 января 2015 г.;
КС — ключевая ставка Центрального банка Российской Федерации по 

состоянию на 1 января 2015 г.;
INF -  уровень инфляции за 2014 год согласно данным Федеральной 

службы государственной статистики,

640053002103



2

из бюджета Тульской области -  в размерах, установленных 
подпунктами «а» и «б» настоящего пункта.»;

г) пункт 6 приложения № 1 к постановлению дополнить абзацем 2 
следующего содержания: " •

«Уровень финансирования расходного обязательства Тульской области 
по отношению к консолидированному бюджету должен составлять 
не менее 5 процентов.».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Первый заместитель Губернат 
Тульской области -  председат 
правительства Тульской облас Ю.М. Андрианов


